
2020年 8月 18日 

 

生徒・保護者各位 

 

羽 衣 学 園 高 等 学 校 

 校   長    馬 場 英 明 

 

2学期行事の中止や変更に関するお知らせ 
 

 厳しい暑さが続いておりますが、皆様にはご清栄のことと存じます。 

さて、新型コロナウイルスの感染が再び拡大の様子を示しており、大阪府が設定している警戒水準でも 

「黄色信号」が点灯している状況です。 

こうした中で、2学期の日程における、諸行事の実施・運営に関して、あらためてその可否を検討し 

ておりましたが、現段階で下記のように、いくつかの行事を中止する、あるいは形態を大きく変えざるを

得ないという結論に達しました。 

 大変心苦しい限りですが、受験を控えた生徒をはじめすべての生徒の皆さんや、保護者の皆様、またそ

のご家族の安全を鑑みたとき、感染リスクの高い環境を回避することが重要という判断に至りました。 

どうぞご理解賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

①「中止」する行事 

○体育祭（10月 13日実施予定分） 

  ※予定では、体育祭中止時には「高 3ダンス（合同演技）発表会」を設定しておりましたが、浴衣の着付

けなどの準備が 3 密を回避した状況では困難なこと、演技の練習においても密が生じる可能性があり、

実施しないことと致します。 

 ○慰霊祭（9月 17日実施予定分） 

  

②「形態を大きく変更」する行事 

 ○高校学園祭（9月 10日実施予定分） 

  学園祭は「クラブ発表会」として大きく形態や中身を変え、高 1音楽コンクール、高 2展示発表、高 3模

擬店などの内容はすべて取りやめとします。「クラブ発表会」に関する内容や登校の形態などについては、

詳細が決まりましたらご連絡をさせていただきます。 

 

  

その他の行事等に関しては、予定通り実施の方向ではありますが、今後の新型コロナ感染をめぐる社会状況や

行政の指針などを踏まえて、見直す可能性があります。中止や変更の場合があれば、ご連絡をさせていただき

ます。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

以上 

 

 


